
Jönköpings Länsförbund – en beskrivning av vad vi gör 
 Daterat sommaren 2024 

Lars Lindfors 2024-07-02 Sida 1 av 2 

Inledning 
Detta ett försök at beskriva vad Länsförbundet (LF) gör och hur vi fungerar just nu.  
Texten är inte heltäckande utan mera exemplifierande. 
Det är ett levande dokument som ändras efterhand. 
 

Enklast är att börja med utdrag ur Länsförbundets stadgar; 
 

§ 2 Naturskyddsföreningens verksamhet  
Naturskyddsföreningen ska:  

 verka för att hos människor väcka och underhålla känslan för naturen och dess värden  

 verka för att människan samhälle och verksamhet i största möjliga mån anpassas efter naturens 
förutsättningar  

 väcka opinion och påverka beslut rörande naturskydd och miljövård  

 verka för skydd och vård av värdefull natur  
Naturskyddsföreningen ska i hela sin verksamhet, inklusive vid tillsättning av styrelser och valberedningar, 

eftersträva jämn könsfördelning samt beakta mångfalds- och åldersperspektiv. 
 

§ 4 Länsförbundets verksamhet  
Länsförbundet ska regionalt verka för Naturskyddsföreningens ändamål. Vidare ska länsförbundet stödja 
kretsverksamheten, inventera det regionala utbildningsbehovet och erbjuda utbildning samt samordna 
kretsarna i den regionala natur- och miljövården. Länsförbundet handhar sina egna angelägenheter, antar 
egna stadgar och svarar för sina ekonomiska åtaganden. Länsförbundet kan inte utan godkännande av 
riksföreningens styrelse uppta särskilda medlemsavgifter av sina kretsar eller medlemmar. 
 

Styrelsen i Jönköpings LF 
Styrelsen består i dag av 4 ledamöter och en ordförande. Detta kan ändras vid varje årsmöte. 
Styrelsen sammanträder ca 10 -12 ggr/år där flertalet av mötena är digitala via Teams, Zoom 
eller liknande program. Vid fysiska möten är vi oftast på Studiefrämjandet i Jönköping som 
är vårt studieförbund. 
Ingen i styrelsen behöver vara ”expert” på något område, men vi företräder SNF och följer 
naturligtvis deras policys inom olika områden så långt vi bara förmår. 
 

Region Östergötland – Jönköping RÖJ 
Tillsammans med Östergötlands Länsförbund har vi bildat region RÖJ och har två 
Verksamhetsutvecklare (VU) anställda på vardera 70 %. Den formella anställningen och 
administrationen av löner etc. ligger hos Östergötlands LF. 
 VU bor i respektive län och arbetar i huvudsak med de arbetsuppgifter som respektive LF 
prioriterar men har också gemensamma, regionöverskridande aktiviteter, t.ex. support kring 
våra datastödsystem, Snokverksamhet m.fl. områden. Till hösten startar t.ex. ett stort 
regionprojekt ”Hållbart lantbruk” där alla kretsar skall erbjudas en aktivitet. 
RÖJ innebär att Jönköpings LF har två representanter i styrgruppen för RÖJ. 
Arbetsledningen och styrning sker från respektive LF och görs i dag av en styrgrupp med 
ordföranden och sekreteraren medan den dagliga löpande kontakten och arbetsledningen 
framför allt görs av ordföranden. T.ex. återkommande medarbetarsamtal och liknande. 
Det finns alltså en regional styrgrupp och en för Länet. I dag är det ordföranden och 
sekreteraren i båda dessa. 
Via VU stödjer LF nätverk inom Skog, Klimat och Handla miljövänligt. 
LF har individuella dialogträffar med de stora skogsägarna och Skogsstyrelsen 1 -2 ggr/år. 
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Arbetsuppgifter för Länsförbundet 
Vi bevakar de länsövergripande frågorna vilket innebär att vi försöker ha representanter i 
Länsstyrelsens olika arbetsgrupper och liknande, deltar i projekt som Regionens ”Mera eko i 
Jönköpings län”, har representation i Vätternvårdsförbundet etc. 
 

Beträffande Länsstyrelsen arbetsgrupper så hade vi före pandemin representation i kanske 
6 – 7 olika grupper. Under pandemin ”försvann” några representanter och samtidigt började 
LST att möblera om i sina grupper. Detta gör att vi just nu försöker se över var vi bör 
engagera oss och vem som kan var representant. 
I dag är t.ex. sekreteraren vår representant i Viltvårdsdelegationen och ordföranden finns i 
Vätternvårdförbundet och en medlem i FEJS (Förnybar energi, jordbruk och skog) medan vi 
saknar några representanter, bl.a. i Emåförbundet. 
(Vätternvårdförbundet och Emåförbundet är s.k. Vattenråd  öa) 
En styrelseledamot arbetar med LST´s stora projekt ”Grön handlingsplan”. Här har flera från 
styrelsen deltagit och vi har via VU inbjudit alla medlemmar att vara med och tycka till. 
 

Vi stödjer kretsar i planfrågor och överklaganden vilket innebär att vi har 3 – 4 – 5 ärenden 
om året där LF är inblandat på något sätt.  
Det finns ett samarbete mellan Länsförbund och kretsar runt Vättern kring juridik etc. 
 

Vi arrangerar träffar för kretsarna, t.ex. en årlig Kretsordförandekonferens, genomför 
utbildningar och temadagar, exempelvis en vattendag som genomfördes hösten 2023 och 
där ordföranden var ansvarig. 
Som avslutning på ”Green Action Week” – alltså Miljövänliga veckan - planeras en ”Green 
Action Sunday” med korta föreläsningar m.m. på A6 i Jönköping och här är sekreteraren 
ansvarig. 
 

Vi har informationskanalerna kretsnytt till alla registrerade aktiva och medlemsnytt till alla 
medlemmar i länet. Utskicken hanterar VU i samverkan med styrelsen, mest ordföranden. 
 

Nationellt deltar vi – i huvudsak ordföranden – i 2 Länsordförandekonferenser om året som 
riksstyrelsen kallar till samt ett antal träffar – flertalet digitala – i det nätverk som finns 
bland Länsförbunden. I nätverket har det varit 1 – 2 fysiska träffar om året. 
 

Påverkan 
Senaste året har det varit några debattartiklar kring varg och lo och vi har annonserat inför 
valet. Östergötlands LF har jobbat mer med påverkan och vi analyserar hur vi kan bli bättre. 
 

Avslutningsvis 
Vi arbetar helt ideellt och det gör att individens engagemang, intresse och tillgänglig tid 
naturligtvis styr vad vi kan åstadkomma. Jag avgör själv vad jag kan lägga i tid och på vad. 
Det finns Länsförbund som nästan aldrig deltar i nationella arrangemang precis som det 
finns kretsar som inte deltar i Länsaktiviteter även om de allra flesta naturligvis är med. 
 

Att vi i dag har tillgång till en VU är en stor styrka och möjlighet men kräver naturligtvis att 
någon finns rimligt tillgänglig om en situation som kräver hantering skulle uppstå. 
I ett ännu inte helt klart avtal med rikskansliet kommer VU att kunna lägga mer tid på 
Snokverksamheten vilket innebär att LF troligen kan erbjuda kretsarna någon form 
av ”prova på-verksamhet” för att på sikt komma igång med egen ledare. Mycket spännande! 


